
Il Prefetto della Provincia di Pisa
FASC.N. 6110-2022

Decisione di contrarre affidamento servizio sostitutivo della mensa 
obbligatoria tramite buoni pasto elettronici per il personale civile della 
Questura e degli altri Organismi della P. di S.

ATTESO che, con nota acquisita agli atti Prot. n. 67859 del 18/9/2024, la 

elettronici in favore del personale civile della Questura e degli altri Organismi 
della P. di S. della provincia, per un fabbisogno stimato di 4.000 buoni pasto
annui;

VISTO 

approvvigionarsi facendo ricorso alle convenzioni-quadro, per qualunque 
categoria merceologica, ove tali convenzioni siano disponibili;

DATO ATTO che sulla piattaforma Consip è attualmente attivo l -
quadro
PELLEGRINI Spa - P.IVA 05066690156 - con sede a Milano;

INTESO procedere alla sottoscrizione del nuovo contratto di fornitura in 
oggetto, tramite adesione -quadro 10 -
fornitura di buoni pasto del valore nominale di 7,00 euro, il cui corrispettivo è 
pari a 6,37 euro oltre IVA di legge e per la durata di due anni;

DATO ATTO che trattasi di spesa obbligatoria derivante da obblighi di legge;

RICHIAMATO decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36 (nel seguito Codice dei contratti), secondo cui le stazioni appaltanti 

ii 
e di servizi e forniture anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 

prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante;

VISTO , comma 2, Codice dei contratti secondo cui, in caso di 
affidamento diretto, la 
contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale;



 
 

 
Il Prefetto della Provincia  di Pisa 

 
 
PRESO ATTO in quanto aggiudicatario della procedura di gara 
indetta da Consip SPA ha: 
1) il possesso dei requisiti generali e speciali mediante dichiarazione sostitutiva 

 
2) assunto gli obblighi di tracciabilità di cui alla legge 13 agosto 2010, n. 136;  
3) sottoscritto il patto di integrità di Consip;  
 
RILEVATO, 
alla tipologia di affidamento non è prevista la cauzione definitiva; 
 
RITENUTO pertanto, di dover  in 
questione; 
 

DISPONE 
 

 
1. di pro 8.000 buoni pasto 

elettronici per il personale civile della Questura e degli altri Organismi della 
P. di S. della provincia, mediante adesione all -quadro 
PASTO 10  6,37 IVA esclusa, in favore 
della Ditta PELLEGRINI Spa -  P.IVA 05066690156 - con sede a Milano; 

2. di stabilire che il rapporto negoziale sarà sottoscritto secondo le modalità 
dell Accordo-quadro Consip CIG 9375813DA3; 

3. di dare atto che la spesa complessiva di 50.960,00 euro IVA esclusa troverà 

sul capitolo di spesa 2583 pg 1 o altro capitolo successivamente individuato 
4 e successivi; 

4. 
Responsabile Unico del Progetto (RUP) è il Viceprefetto Vicario, d.ssa Laura 

15 c. 4 del citato Codice dei contratti è la Rag. Riva Andolfi, Funzionario 
Economico-finanziario; 

5. di incaricare, quale responsabile della fase di esecuzione, il Questore o suo 
incaricato; 

6. di disporre la pubblicazione della presente decisione di contrarre nella 
pertinente sezione di Amministrazione Trasparente. 

 
 

             IL PREFETTO 
             

             Firmato originale agli atti 


